

MARTINUS ÅNDSVIDENSKABELIGE INSTITUT

MARIENDALSVEJ 94-96, KØBENHAVN F. — TELEFON GOTHÅB 9280 (9-16)

Den 27. November 1952.

Kære Hr. Thorvaldur Arnason!

Jeg vil gerne hermed udtrykke min inderligste Tak til Dem, fordi De paa saa kærlig en Maade var med til at gøre mit Ophold paa Island til en lysende Oplevelse for mig. Jeg takker Dem særligt, fordi De saa beredvilligt kørte mig ud i islands skønne og storslåede Natur, og ligeledes Tak for den lange Tur til "Varmeliden". (Jeg ved ikke, om jeg udtrykker Navnet rigtigt, men jeg mener altsaa Turen til Akureyri.) Takket være Dem, kære Thorvaldur Arnason, fik jeg optaget henimod ca. 200 Fotos. Med disse fremstillet i Lysbilleder skal jeg her paa Instituttet engang efter Nytaar give en "Islandsk Aften" og her fortælle om min Rejse i Deres skønne Land.

Her i Danmark er mine Venner meget interesserede i min Oplevelse af Island. Jeg har derfor yderligere igennem en af vore Afdelinger udgivet nogle Breve, hvori jeg giver en kortfattet Beskrivelse af Indtrykkene fra mit Ophold paa Sagasen og min Fornemmelse af den Evidensatmosfære, der lyste omkring de varme Kilder, de tusindaarige Vulkaner og milevide Stilhed ns Terræner og meget mere, som i et forædlet Genskin funkede i den islandske Folkeånd og varmede igennem islandske Øjne og Væremåde. Da jeg senere er kommet i Tanker om, at denne Beskrivelse muligvis ogsaa vil interessere mine islandske Venner, har jeg besluttet at sende et Eksemplar af den til hvert enkelt af disse mine Venner, som i særlig Grad var med til at gøre mit Ophold i Deres Fædreland til en lykkelig Oplevelse, som jeg aldrig vil glemme, men derimod atter og atter vil længes tilbage til. Jeg har derfor vedlagt et Eksemplar af omtalte Beskrivelse til Dem, kære Hr. Thorvaldur Arnason.

Ligeledes vil jeg gerne takke Dem og Deres meget venlige Frue for det dejlige Samvær med Dem, De skænkede mig i Deres private Hjem. Jeg har vedlagt det Symbol, som jeg lovede at sende Deres Frue.

Jeg vil aldrig glemme mit Ophold blandt mine islandske Venner, og jeg haaber inderligt paa et Gensyn med Dem senere hen. Og med dette Haab i mine Tanker beder jeg Dem og Deres kære Frue modtage mine kærligste Hilsener og endnu engang Tak for alt.

Tillige vil jeg gerne ved samme Lejlighed ogsaa ønske Dem en rigtig glædelig Jul og et velsignet Nytaar.

